Утвердить годовой отчет, годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчет о 

финансовых результатах ПАО «МТС-Банк» за 2017 год (Приложение № 1 к Протоколу годового 

Общего собрания акционеров). 

2.2. Прибыль ПАО «МТС-Банк» по итогам 2017 г., определенную в соответствии с РСБУ, в 

общей сумме 2 027 899 750,77 руб. (Два миллиарда двадцать семь миллионов восемьсот девяносто 

девять тысяч семьсот пятьдесят рублей и 77 копеек) распределить следующим образом: 

2.2.1. Часть прибыли в размере 202 789 975,08 руб. (Двести два миллиона семьсот 

восемьдесят девять тысяч девятьсот семьдесят пять рублей и 08 копеек) направить в Резервный 

фонд ПАО «МТС-Банк». 

2.2.2. Часть прибыли в совокупном размере 7 793 985,00 руб. (Семь миллионов семьсот 

девяносто три тысячи девятьсот восемьдесят пять рублей и 00 копеек), включающем в себя: 

 5 201 945,00 руб. (Пять миллионов двести одна тысяча девятьсот сорок пять рублей 

и 00 копеек), представляющие собой 20,54% от чистой прибыли по консолидированной МСФО 

отчетности, и  

 2 592 040,00 руб. (Два миллиона пятьсот девяносто две тысячи сорок рублей и 00 

копеек) направить на выплату дивидендов по обыкновенным и привилегированным акциям ПАО 

«МТС-Банк», соответственно. 

2.2.3. Утвердить дивиденд на одну привилегированную акцию в размере 2 592,04 руб. 

(Две тысячи пятьсот девяносто два рубля и 04 копейки).  

2.2.4. Утвердить дивиденд на одну обыкновенную акцию в размере 0,25 руб. (Ноль 

рублей и 25 копеек). 

2.2.5. Оставшуюся сумму прибыли в размере 1 817 315 790,69 руб. (Один миллиард 

восемьсот семнадцать миллионов триста пятнадцать тысяч семьсот девяносто рублей и 69 копеек) 

не распределять, а оставить в распоряжении ПАО «МТС-Банк». 

2.2.6. Дивиденды выплачиваются лицам, которые являются владельцами акций 

соответствующей категории (типа) или лицам, осуществляющим в соответствии с федеральными 

законами права по этим акциям (номинальным держателям), на конец операционного дня

[...]

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования: 

ЗА – 20 750 077 голосов,  

ПРОТИВ – 0 голосов,  

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0 голосов. 

РЕШЕНИЯ ПРИНЯТЫ. 

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ: 

8.1. Выплатить вознаграждение членам Совета директоров Банка: Евтушенковой Наталии 

Николаевне в размере 413 100 (Четыреста тринадцать тысяч сто) рублей, Левыкиной Галине 

Алексеевне в размере 464 100 (Четыреста шестьдесят четыре тысячи сто) рублей и Швакман Ирэн 

в размере 464 100 (Четыреста шестьдесят четыре тысячи сто) рублей по итогам работы за 2017 г. в 

соответствии с Положением о вознаграждениях и компенсациях, выплачиваемых членам Совета 

директоров. 

ВОПРОС №9. О внесении изменений в Устав Публичного акционерного общества «МТС-     

Банк». 

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в